
MINISTERIO
DE DEFENSA

Ministerio de Defensa
Unidad Militar de Emergencias

Cuartel General
Sección de Asuntos Económicos

RESOLUCIÓN DE DECLARACIÓN DE LICITACIÓN DESIERTA DEL EXPEDIENTE DE
CONTRATACIÓN NÚMERO: 2024/SP03038000/00003336 -E

Actuando como Órgano de Contratación, en virtud de las facultades uso de las facultades delegadas en virtud de la Orden
DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014) de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos
técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa modificada por la Orden Def/140/2015 de 13
de enero y la Orden Def/1653/2015 de 21 de julio., y en virtud de lo estipulado en el artículo 2.1 de la Orden DEF/974/2012, de 23
de abril, sobre delegación de competencias en materia de administración de los créditos del presupuesto, de aprobación del gasto
y de su compromiso y de propuestas de pago, en el ámbito del Ministerio de Defensa (BOD 92) y CONSIDERANDO,

Que el expediente de contratación - tramitado con el número 2024/SP03038000/00003336 -E SUMINISTROS, promovido por Jefe
de  la  Sección  de  Asuntos  Económicos  de  la  Unidad  Militar  de  Emergencias,  y  cuyo  objeto  es  “Adquisición  de  un  (1)
identificador de amianto por espectroscopia por infrarrojo cercano (NIR)”,  por un importe de 66.550,00 Euros,  ha sido
tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor, y

Que en el mismo constan, entre otros, los siguientes antecedentes:

- Resolución de Aprobación del Gasto y del Expediente, hasta un límite de 66.550,00 Euros, de fecha 12/09/2024.

- Se recibieron ofertas de las empresas siguientes:

NIF RAZÓN SOCIAL IMPORTE
ES000B80924111 PANATEC SL 66.550,00

R E S U E L V O

1. DECLARAR DESIERTO el presente expediente de contratación, al haberse recibido oferta o proposición no admisible, de
acuerdo con los criterios que figuran en el pliego prescripciones técnicas en los apartados que figuran en el informe 
técnico.

2. REVOCAR LA APROBACIÓN DEL GASTO, realizada anteriormente.

.

Notifíquese la presente Resolución a todos los interesados en la licitación, en la forma que establecen los artículos del 40 al 46 de
la citada ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y,  cuando
proceda, hágase pública a través de los medios establecidos en la ley.

En Torrejón de Ardoz a 05 de noviembre de 2024
 

ume_sae@oc.mde.es

NR:  
Página 1 de 2

Base Aérea de Torrejón - 28850 Torrejón de Ardoz 
(Madrid)
28850
TEL: 917 487 000
FAX: 917 487 130

Correo Electrónico

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 G

U
IL

LE
N

 R
U

IZ
-A

Y
U

C
A

R
, F

A
U

S
T

O
C

ar
go

: :
 J

E
F

E
 D

E
 L

A
 S

A
E

/U
M

E
 (

O
rd

en
 D

E
F

/2
44

/2
01

4,
 d

e 
10

 d
e 

fe
br

er
o,

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
de

le
ga

n 
fa

cu
lta

de
s 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
co

nt
ra

to
s,

 a
cu

er
do

s 
té

cn
ic

os
 y

 o
tr

os
 n

eg
oc

io
s 

ju
rí

di
co

s 
on

er
os

os
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 d
el

 M
in

is
te

rio
 d

e 
D

ef
en

sa
)

F
ec

ha
: 0

5/
11

/2
02

4 
16

:0
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
q
/d

R
J
c
z
1
L
3
m

n
fz

u
m

0
P

4
p
s
rN

D
Ir

M
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 G

U
IL

LE
N

 R
U

IZ
-A

Y
U

C
A

R
, F

A
U

S
T

O
C

ar
go

: :
 J

E
F

E
 D

E
 L

A
 S

A
E

/U
M

E
 (

O
rd

en
 D

E
F

/2
44

/2
01

4,
 d

e 
10

 d
e 

fe
br

er
o,

 p
or

 la
 q

ue
 s

e 
de

le
ga

n 
fa

cu
lta

de
s 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
co

nt
ra

to
s,

 a
cu

er
do

s 
té

cn
ic

os
 y

 o
tr

os
 n

eg
oc

io
s 

ju
rí

di
co

s 
on

er
os

os
 e

n 
el

 á
m

bi
to

 d
el

 M
in

is
te

rio
 d

e 
D

ef
en

sa
)

F
ec

ha
: 0

5/
11

/2
02

4 
16

:0
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
q
/d

R
J
c
z
1
L
3
m

n
fz

u
m

0
P

4
p
s
rN

D
Ir

M
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



MINISTERIO
DE DEFENSA

Ministerio de Defensa
Unidad Militar de Emergencias

Cuartel General
Sección de Asuntos Económicos

ume_sae@oc.mde.es

NR:  
Página 2 de 2

Base Aérea de Torrejón - 28850 Torrejón de Ardoz 
(Madrid)
28850
TEL: 917 487 000
FAX: 917 487 130

Correo Electrónico

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
q
/d

R
J
c
z
1
L
3
m

n
fz

u
m

0
P

4
p
s
rN

D
Ir

M
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
q
/d

R
J
c
z
1
L
3
m

n
fz

u
m

0
P

4
p
s
rN

D
Ir

M
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


